[saec. VII ex.] 25 NOVIEMBRE 

EPISTULA EMPTIONIS 

M. AHN, códice 1452 b, fragmento 19, pergamino original. 104 x 50 mm. 
Cit. MU. DV. pag. 8. 

e]mtio...mono... 
propter uaccam q[ua]m m[odo... 
ori]s presentis ego tibi u[indo... 
quod si.minime fece[rim... 
em ut abeas pot[estatem... 
te et dua[s u[acca[s... 
zou ego... ad p. . . 
septim[o kal]end[as] decembres... 
Fr[ug]ianu[s... 

tes]tis subs[cripsi 

.quod [sup]erbum. 

210 

[saec. VII?] 

CARTULA OBLATIONIS 

— M. BN. ms. F. 58, fol. 75-90. Cop. s. XVI. 
— Ed. ZF y MW, núm. 8. 

Dominis sanctis atque glori[o]sissimis et post Deum nobis 
f[or]tissimis patronis uenerandis illis m[ar]tiribus, quorum reli­
quiae in basilica qui in loco illo fundata est requiescunt, ill. et ill. 
peccatores serui uestri. Piaculorum nostrorum cupientes expiare 
flagitia et peccatorum nost[r]orum oneris praegrauationem oratio­
num uestrarum desiderantes adiutorio subl[euar]i, parba pro mag­
nis offerimus munuscula. Nullius qui[d]em in hoc seculo hominum 
uo[s] in[d]igere ce[ns]um scim[u]s, quia iam p[er] sa[nc] tifi[ca-
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tionen do]minus noster suo in reg[no] pr[o]pitio dictatos munere 
cumulauit. Ergo pro lumi[na]ria ecclesiae uestrae atque stipendia 
pauperum uel qui in aula beatitudinis uestrae quotidianis diebus 
deseruire videntur, donamus gloriae uestrae in territorio ill. loco 
ill. ad integrum, sicuti a nobis nunc usque noscitur fuisse poss[ess] 
um, cum mancipiis nominibus designatis, id est, ill. et ill. cum 
uxore et filiis, similiter aedificiis, uineis, siluis, pratis, pascuis, 
paludibus, aquis aquarumque ductibus uel omni iure loci ipsius; 
[omnia], ut diximus, gloriae uestrae deseruientes pro luminaria 
ecclesiae uestrae atque stipendia pauperum uel substancia sua 
absque espiscopali inpedimento post iure gloriae uestrae perpetuo 
tempore debeant uindicare, ut nec uendere nec donare nec modicum 
aliquis alienare praesummat, sed integrum, ut nostrae oblationis 
continet forma, perpetuo tempore cultores ecclesiae uestrae post 
uestro uindicent iure. Quod si quispiam ex cultores basilicae 
uestrae ex hoc, quod prona uoluntate et sincera deuotione obtuli­
mus, per tepiditate naufragauerit aut per quolibet contractu uel 
modicum a ius sanctae ecclesiae ustrae alienare presumpserit, 
nullatenus ualeat, sed ubi hoc succesor eius primum esse repererit, 
ut legis est exinde sentencia, nullius expectato iudicio sine alicuius 
controuersia in iure sancto uestro faciat reuocare. Quod etiam 
iuratione... 

211 

[saec. VII?] 

CARTULA OBLATIONIS 

— M. BN. ms. F. 58, fol. 75-90. Cop. s. XVI. 
— Ed. ZF y MW, núm. 9. 

Alia, quam fascit rex, qui ecclesiam aedificans monasterium fa­
cere voluerit. 

Domino glorioso ac triumphatori beatissimo ill. martiri ill. rex. 
Si beneficiis diuinitus nostra compensetur oblatio, paruipenditur 
quod offerimus, qui quod sumus, quod uiuimus, quod ueri capaces 
quodque regno praediti et rerum domini sumus, caelesti largitate 
percepimus. Sed quoniam omnis oblatio pro fidei quantitate et 
sinceritate pensatur non putamus esse minima quem magna fides 
Deo consecrat. Superno enim nobis dono praestitum congaudemus 
ecclesiam tuam gloriose martir ill., nouis fundamentis nouisque 
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culminibus sublimare. Hac dum sit nostra erga omnibus sanctis 
familiaris oblatio omniumque martirum patrocinia sedulis oficio­
[si]tatibus expectamus, uoto tamen consilioquae caessimus euidenti 
parientia et clarioribus factis uestrum, beatissime martir, implorare 
fauorem. Ergo ut nobis et apud Deum et apud uestram dignatio­
nem sors beatitudinis commodetur, congregationem monachorum 
in eundem locum quo sacrosancti uestri corporis thesauri conquies­
cunt esse decreuimus, quibus iugiter Deo uestraeque memoriae con­
digne seruientibus et iuxta patrum more, qui monachis norman 
uitae posuerunt conuersarctibus, sit uotum nostrum consumata mer­
cede firmissimum et perpetuitate temporum propagatum. Offerimus 
ergo gloriae uestrae de patr[i]moniis nostris pro reparationem eius-
dem ecclesiae, pro luminaribus iugiter accendendis, pro adolendis 
odoribus sacris et sacrificiis Deo placabilibus immolandis, pro uictu 
regularium uel uestitu eorum monachorum qui in uestro monaste 
rio morabuntur, pro susceptione peregrinorum et sustentationibus 
pauperorum posessionem cui uocabulum est ill. cum mancipiis, 
terris et uineis omnique iure eius atque adiunctionibus ad memo­
tum locum pertinentibus et loco ill. et ill. Quarum posessionum 
ius semper et usus pro nostrae perpetuitatis mercedem nostrisque 
abluendis delictis uestro sit nomine dedicatus,nihil exinde quolibet 
sacerdote ad ius ecclesiasticum comutante nihilque abbate in quam­
libet personam quodlibet contractu transferentem; sed quod offeri­
mus ea sola ministeria suppleant et officia quae superius manent 
taxata. Hoc diuino testimonio per etates succiduas futuros praemo­
nemus abbates, ne[c] uotum hoc nostrum sua qualibet tepida co­
nuersatione dissoluant. Quod si a rectitudine regulari uel abbates 
uel congregatio ipsa declinare tenta [u] erint, sacerdotali censura 
correpti ad norman reg[u]larem ducantur. Obtestamur etiam eos 
quibus post foelicissimis temporibus nostris regnum dabitur per 
aeterni regis imperium, sic Deus Gotorum gentem et regnum usque 
in finem seculi conseruare dig[n]etur, ut de nostris oblationibus 
cunctis, quibus Deo placere studuimus, nihil auferre, nihil emutilare 
praesumant, dum nos euidentius constet pro nostram et pro Goto­
rum salutem talibus Deo placere uoluisse muneribus. Si quas autem 
deinceps auctoritates deuotio nostra glorioso uestro conscripserit, 
nomini, huius auctoritatis uigore constabunt. Suspice hoc munus, 
gloriose martir ill., meretisque tuis diuinis uultibus offerre. 
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212